



RZECZPOSPOLITA POLSKA

Rzecznik Praw Dziecka

Marek Michalak

ZSS.422.11.2016.GR

Warszawa, 26 lutego 2016 roku

Pan

Andrzej Adameczyk

Minister Infrastruktury i Budownictwa

Szanowny Panie Ministrze,

od 2013 roku Rzecznik Praw Dziecka podejmuje działania zmierzające do zapewnienia dzieciom i młodzieży posiadającym polskie obywatelstwo, a uczącym się za granicami kraju, ulg przejazdowych w komunikacji zbiorowej.

Problem ten jest nadal aktualny, szczególnie w okresie wakacyjnym oraz podczas ferii zimowych – otrzymuję listy od rodziców, opiekunów oraz samych dzieci. Dotyczą one ulgowych przejazdów środkami transportu publicznego dla uczniów posiadających obywatelstwo polskie i legitymujących się dokumentami w języku obcym.

Dostrzegając występujący w sprawie element nierówności w dostępie do konkretnego uprawnienia wśród polskich uczniów, miałem świadomość, że jest to kwestia złożona, uregulowana wieloma przepisami prawa o różnej randze, wymagająca współdziałania i inicjatywy kilku resortów.

Biorąc jednak pod uwagę docierające nadal do Rzecznika Praw Dziecka sygnały o potrzebie zmian, w roku 2013 rozpocząłem działania w sprawie. Skierowałem wystąpienia do Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej oraz Ministra Edukacji Narodowej wnosząc o przygotowanie rozwiązań będących odpowiedzią na zgłoszony problem.

Skutkiem tych wystąpień było m.in. zainicjowanie przez Ministra Edukacji Narodowej prac nad zmianą przepisów o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego i powołanie międzyresortowego zespołu *do spraw analizy usprawnień w zakresie ulg w przejazdach dla dzieci i młodzieży*, w którego pracach uczestniczyli



26 lat Konwencji
o Prawach Dziecka

przedstawiciele Ministra Infrastruktury, Ministra Edukacji Narodowej, Prezesa Rządowego Centrum Legislacji, Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Ministra Finansów, Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Spraw Zagranicznych. Ostatecznie zespół nie zdołał jednak wypracować jednego, akceptowalnego przez wszystkie strony stanowiska, a jego prace nie zostały na nowo podjęte.

Odpowiedzią Ministra Edukacji Narodowej z 7 października 2015 r. sygn. DJE-WOKO.4018.11.2015.ER na ostatnie wystąpienie Rzecznika Praw Dziecka w tej sprawie, poinformowano, że Minister Edukacji Narodowej pismem z 7 października 2015 r. zwrócił się do podległego Panu resortu o wprowadzenie stosownych zmian w przepisach rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 25 października 2002 r. *w sprawie rodzajów dokumentów poświadczających uprawnienia do korzystania z ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego* (Dz. U. z 2015 r. poz. 1427).

W związku z powyższym, mając na uwadze potrzebę zapewnienia uczniom równego dostępu do ulg przejazdowych, na podstawie art. 10a i 11 ustawy z dnia 6 stycznia 2000 r. o Rzeczniku Praw Dziecka (Dz. U. z 2015 r., poz. 2086), zwracam się do Pana Ministra o informacje o podjętych działaniach w sprawie.

Z wyrazami szacunku
Marek Piński